gamların toplandığı, bu nedenle onla-
rın alametlerinde belli ve meydanda
olana bakmak gerektiği; eğer mizaç so-
ğuk ve kuru ise, tedbirin sıcak ve yaş;
eğer soğuk ve yaş ise sıcak ve kuru ol-
ması gerektiği bildirilmektedir (27).

Abdülvehhāb bin Yūsuf ibn-i Aḥmed el-
Mardanī’nin 823/1420 tarihli Kitābu’l-
Münteḥab fī’ṭ-Ṭıbb adlı eserinde de, Ḥakīm Ḥayrü’d-dīn’in Ḥulāṣatü’ṭ-
ṭıbb’ında yazılanlarla çok benzer şe-
kilde, “ḳocalaruñ” yani bir başka de-
yişle “yaşlıların” tedbīrinin de bildiril-
diği “Bişinci maḳālenüñ yidinci
faṣlında, büyük oġlanlaruñ ve yigitle-
rüñ ve ḳırġıllaruñ ve ḳocalaruñ
tedbīrin bildürelüm” başlıklı bölümde
yaşlılarla ilgili çok kısa bir bilgi verdiği
görülmektedir. Burada yaşlıların miza-
cının çeşitli olduğu, çünkü organlarının
aslının soğuk ve kuru olmasına karşın
boşluklarında balgamın bulunduğun-
dan bahisle, eğer mizaç soğuk-kuru ise,
gıda ve tedbirlerinin sıcak-nemli; eğer
soğuk-nemli ise o zaman gıda ve bütün
tedbirlerinin sıcak-kuru olması gerek-
tiği vurgulanmaktadır (28).

Eşref bin Muḥammed’in 864/1460 tarihli
Hazāʾinü’s-Saʿādāt adlı eserinin ömrün

“pīrlik” yani “yaşlılık” dönemi ile bilgi
verilen bölümünde, bu dönemde hay-
vani ruhun zayıf, canın gıdası olan ka-
nın az, balgamın ise fazla olduğu, bu
nedenle, yaşlı kişinin balgamı kesecek,
kanı artıracak gıdalar yemesi, bir öğün
gıdayı iki